

Socialdepartementet

Statens tjänstepensionsverk  
851 90 Sundsvall

### **Uppdrag att ta fram underlag om affärsverkens pensionskostnader vid premiebetalning respektive skuldföring**

---

#### **Regeringens beslut**

Regeringen uppdrar åt Statens tjänstepensionsverk (SPV) att ta fram underlag om vad pensionskostnaderna blir för de tre affärsverken Affärsverket svenska kraftnät, Luftfartsverket och Sjöfartsverket om de den 1 januari 2014 övergår till att betala premier och helt eller delvis löser in upparbetade pensionsutfästelser genom att betala en engångspremie, respektive om de fortsätter att skuldföra pensionsutfästelserna.

Underlaget ska avse prognoser för åren 2014–2017 över pensionsskulder, löpande premier och utbetalningar samt för engångspremier för inlösen av pensionsutfästelser per den 1 januari 2014. Prognoserna ska visa ett huvudscenario och två alternativa scenarion med antaganden om högre respektive lägre ekonomisk tillväxt. De antaganden som ligger till grund för prognoserna ska redovisas.

Prognoserna för respektive affärsverk ska redovisas på olika bestånd, exempelvis aktiva och pensionärer, de olika pensionsavtalen PA 03, PA-91 och PA-SPR, samt grupper med avvikande pensionsbestämmelser såsom lotsar vid Sjöfartsverket och flygledare vid Luftfartsverket. Om SPV bedömer att det finns särskilda skäl till varför vissa grupper eller förmånsslag bör ingå alternativt inte ingå vid en eventuell övergång till premiebetalning eller inlösen av pensionsutfästelse ska detta anges.

SPV ska lämna förslag på hur administrationen av de särskilda pensionsvillkoren för lotsar vid Sjöfartsverket bör fungera vid en övergång till premiebetalning, och hur utfästelserna för de lotsar som även har rätt till lägre pensionsålder enligt övergångsbestämmelser (ÖB-rätt) bör hanteras. Vidare ska SPV redogöra för olika handlingsalternativ för de antastbara pensionsutfästelserna som Luftfartsverket har för flygledare.

SPV ska redovisa de effekter som en eventuell övergång till premiebetalning och inlösen av upparbetade pensionsutfästelser får för den administrativa hanteringen av förmånerna. Redovisningen ska innefatta beräkningar av eventuella engångskostnader för administration och systemutveckling samt hur de löpande administrationskostnaderna för SPV och de avgifter för administration som affärsverken betalar till SPV påverkas. SPV ska även redovisa effekterna av om en inlösen av de upparbetade pensionsutfästelserna skulle ske stegvis under ett antal år i stället för vid ett tillfälle.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 1 mars 2013. SPV ska hålla Socialdepartementet och de tre affärsverken underrättade om hur arbetet med uppdraget fortlöper. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

### **Bakgrund**

De tre affärsverken Affärsverket svenska kraftnät, Luftfartsverket och Sjöfartsverket betalar till skillnad från övriga statliga myndigheter inte försäkringstekniskt beräknade premier till Statens tjänstepensionsverk (SPV) för att bekosta sina anställdas förmånsbestämda tjänstepensioner. I stället betalar affärsverken till SPV vad som motsvarar deras respektive andel av de pensionsförmåner som forskotterats från anslaget Statliga tjänstepensioner m.m. och tryggar pensionsutfästelserna genom skuldföring. För administrationen betalar affärsverken en särskild avgift till SPV.

Genom att skuldföra pensionsutfästelserna behåller affärsverken pensionskapitalet i verksamheten, som därmed kan användas till investeringar m.m. Affärsverkens resultat blir dock känsliga för ändringar i de beräkningsgrunder som används för att värdera pensionsutfästelserna.

Pensionsskulden för affärsverken beräknas på grunder som fastställs av SPV och som stämmer överens med Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2007:24) om försäkringstekniska grunder (tryggandegrunderna). Räntan i tryggandegrunderna har en stark koppling till räntan för den längsta realobligationen. Räntan uppdateras en gång per år av Finansinspektionen, och SPV fattar motsvarande beslut för räntan i skuldgrunderna för affärsverken.

Under de senaste åren har nettoräntan i skuldgrunderna sänkts från 2,15 procent för 2007 till 0,4 procent för 2012, med följderna att affärsverkens pensionsskulder kraftigt har ökat. I ett läge med stigande räntor skulle på motsvarande sätt skulderna minska kraftigt.

Den inverkan på resultaten och den ekonomiska ställningen som skuldföring av pensionsutfästelserna kan få, påverkar affärsverkens planeringsförutsättningar och möjligheter att bedriva sin verksamhet. Regeringen

avser därför att pröva om det är lämpligt att affärsverken ska övergå till att liksom övriga statliga myndigheter betala premier för de anställdas förmånsbestämda tjänstepensioner.

På regeringens vägnar

Stefan Attefall

Ronnie Hedin

Kopia till

Finansdepartementet/BA

Näringsdepartementet/E och TE

Affärsverket svenska kraftnät

Arbetsgivarverket

Luftfartsverket

Sjöfartsverket

Facket för Service och Kommunikation (SEKO)

Offentliganställdas Förhandlingsråd (OFR/S, P och O)

Sveriges Akademikers Centralorganisation (Saco-S)